
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Ministerstvo zdravotnictví postupem podle § 6 zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako nebezpečný tento kosmetický přípravek: 
 
 

Sugar & SUEDE, devoted creations® Moisturizer 
číslo šarže/ sp. do: 020–2F, Hydratační krém 

EAN: 813396029315 
 
 
 
Země původu: Spojené státy americké 
  
Popis: Jedná se o kosmetický přípravek – hydratačné krém, který je naplněn do průhledné plastové 
nádoby o obsahu 540 ml, se stříbrným dávkovačem (pumpičkou). Na přední straně nádoby se 
nachází etiketa, kde jsou uvedené ve zlatém rámečku texty identifikující výrobek (Sugar & SUEDE, 
Moisturizer), další anglické texty a nominální obsah výrobku. Na zadní straně výrobku jsou varovné 
a informační texty v anglickém jazyce, EAN kód, údaje o výrobci, distributorovi, zemi původu, symbol 
otevřeného kelímku a seznam přísad, kde je uvedena složka mj. „Butylphenyl Methylpropional“. 
Na dolepené papírové etiketě je uveden název výrobku v českém jazyce (Hydratační krém) a další 
varovné a informační texty, údaje o dovozci a distributorovi a datum spotřeby. Na zadní straně 
plastové nádoby je vytištěn kód (020-2F). 
 
Odůvodnění: Bylo zjištěno, že u uvedeného výrobku nejsou prokazatelně dodrženy požadavky 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 o kosmetických přípravcích. Podle čl. 14 
odst. 1 písm. a) nařízení nesmějí kosmetické přípravky obsahovat zakázané látky uvedené v příloze 
II. Látka 2-(4-terc-butylbenzyl) propanal (CAS 80-54-6; lilial) je uvedena v příloze II pod referenčním 
číslem 1666. Látka je klasifikována jako toxická pro reprodukci kategorie 1 B. Vědecký výbor pro 
bezpečnost spotřebitele neschválil udělení výjimky pro tuto látku a lilial tak nesmí být, stejně jako 
jiné látky klasifikované jako CMR (karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro reprodukci) používán 
jako přísada kosmetických přípravků. Testy na zvířatech bylo prokázáno, že je látka lilial toxická pro 
reprodukci a její použití tak představuje riziko pro lidské zdraví.   
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 
Svěšeno z úřední desky dne:                                                 Matyáš Fošum 
                                                                                 ředitel Odboru ochrany veřejného zdraví 
                                                                                  a zástupce hlavního hygienika ČR 

  
 

V Praze dne 13. 6. 2024 
Č. j.: MZDR 16727/2024/OVZ 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 
Informace o výrobku 

 
 
Oznamuje KHS:  Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  
Kontrola číslo jednací:  KHSMS 22458/2024/OV/PBU  
Kontakt:  Šuchmová Hana, 602547014, hana.suchmova@khsova.cz  
Oznámení na základě:  Plánovaný SZD  
Datum oznámení:  21. 5. 2024  
 
Výrobek:  Sugar & Suede Moisturizer Devoted Creations  
Země původu:  Spojené státy  
EAN:  813396029315  
Šarže:  020-2F  
Údaj o spotřebě:  31.12.2024  
Popis:  Na etiketě obalu, do kterého je výrobek naplněn, je uvedena adresa: Výhradní dovozce a distributor: 
www.opalovacikosmetika.cz, tel: +420 604 797 751, email: objednavky@opalovacikosmetika.cz; JK Nederland B.V., 
Stuttgartstraat 22 – 24, 3047 AS Rotterdam, Netherlands; Dist. By: Devoted Creations, 3874 Tampa Rd. Oldsmar, FL 
34677, Made in USA; JK Health & Beauty, Technologies Group Plc, 17-18 Mead Park, River Way, Harlow, CM20 2SE, 
dále je uvedeno datum minimální trvanlivosti: 12/2024 a grafická značka dle bodu 2, přílohy VII nařízení 1223/2009 
(12M), 540 ml jmenovitý obsah, číslo šarže: 020-2F, EAN: 813396029315, popis funkce přípravku v českém jazyce, 
seznam přísad – ingredients (INCI), ve kterém je uvedena přísada Butylphenyl Methylpropional, která je uveden v 
nařízení č. 1223/2009, v příloze II, pod referenčním číslem: 1666, chemickým názvem/INN: 2-(4-terc-
butylbenzyl)propanal a číslem CAS: 80-54-6, jako zakázaná látka v kosmetických přípravcích. Hydratační krém v bílé 
barvě plněný v průhledné plastové nádobě 540 ml se stříbrným dávkovačem (pumpičkou).  
Poznámka k výrobku:   
Odpovědná osoba:  JK Nederland B.V., Stuttgartstraat 22 – 24, 3047 AS Rotterdam, Netherlands, ,  
Výrobce:   
Distribuce:  MC SUN studio, U Soudu 6199/25, 708 00 Ostrava – Poruba; Provozovatel: REINOLDS R.M., s.r.o., 
Mlýnská 688, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí – Stará Ves, IČ: 26823624; Dodavatel: Tomáš Klátil, Výhradní dovozce a 
distributor solární kosmetiky pro ČR, V rohu 721/4, 14200 Praha 4, Česká republika, IČ: 70737126, DIČ: 
CZ7907273396  
Poznámka k subjektům:   
Kategorie oznámení:  Alert  
Kategorie rizika:  chemické  
Vzorek:   
Odebrané množství:   
Datum odběru:   
Místo odběru:   
Výsledek analýzy:   
 
Seznam ukazatelů, které mají výsledek nevyhověl: 

Název ukazatele Hodnota vyšetřeného ukazatele Název jednotky Hodnocení 
 
Opatření: 

Název Termín plnění 
jiné 3. 4. 2024 0:00:00 
 
Poznámka k opatření:   
 
Sankce: 

Název Datum vydání Právní moc Uložená částka 
 




	2024_16727-vyhlášení - Sugar SUEDE Moisturizer
	hlaseniRASFF_RAPEX_Sugar Suede Moisturizer Devoted Creations
	mzcr_20240614_hydratacni_krem

